



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,
web:https://www.moz.gov.ua, код ЄДРПОУ 00012925

Від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____

Центральним органом виконавчої влади (за списком)

Міністерство охорони здоров'я України надсилає на погодження доопрацьований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 і від 30 вересня 2024 р. № 1123» (далі – проєкт акта) та матеріали до нього, та просить погодити його у одnodенний термін.

Додатки (в електронному вигляді):

1. Проєкт акта на 41 арк. (в 1 прим.);
2. Повідомлення про оприлюднення на сайті.
3. Наказ МОЗ «Про відрядження Ляшка В.К.» від 2 жовтня 2024 року № 236-Адм на 1 арк.

**Заступник Міністра з питань цифрового
розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації**

Марія КАРЧЕВИЧ

Анна Шемет 253 07 13



АСУД "ДОК ПРОФ З"
Міністерство охорони здоров'я України
26-04/37818/2-24 від 03.10.2024
Підписаний КЕП Карчівич Марія Володимирівна
3FAA8268358EC00304000008CA02F004866D800

Міністерство охорони здоров'я України
26-04/37818/2-24 від 03.10.2024



Список розсилки

1. Міністерство економіки України
2. Міністерство фінансів України
3. Міністерство цифрової трансформації України
4. Державна служба України з лікарських засобів та контролю за наркотиками
5. Міністерство внутрішніх справ України
6. Національна поліція України
7. Уповноважений Верховної Ради України з прав людини
8. Служба безпеки України
9. Державна прикордонна служба України
10. Державна митна служба України
11. Офіс Генерального прокурора України
12. Державна регуляторна служба України
13. Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2024 р. №

Київ

**Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 17 квітня 2008 р. № 366 і від 30 вересня 2024 р. № 1123**

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 «Про затвердження Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 31, ст. 977; 2016 р., № 20, ст. 803; 2020 р., № 23, ст. 855; 2024 р., № 83, ст. 4940) і від 30 вересня 2024 р. № 1123 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 6 квітня 2016 р. № 282» зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пункту 2 змін, який набирає чинності одночасно з постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2024 р. № 1123 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 6 квітня 2016 р. № 282».

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від _____ № _____

ЗМІНИ,

**що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р.
№ 366 і від 30 вересня 2024 р. № 1123**

1. Абзац перший пункту 9 Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366, викласти у такій редакції:

«9. Перевезення наркотичних засобів та/або психотропних речовин у формі лікарських засобів, якщо кількість діючої речовини не перевищує 10 кілограмів (літрів), прекурсорів, включених до списку №1 таблиці IV переліку у кількості, що не перевищує 200 кілограмів (літрів) може здійснюватися без залучення суб'єкта провадження охоронної діяльності.»

2. Абзац другий пункту 23 Змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 6 квітня 2016 р. № 282, затверджених постановою Кабінету Міністра України від 30 вересня 2024 р. № 1123, викласти у такій редакції:

«б1. Перевезення наркотичних засобів та (або) психотропних речовин у формі лікарських засобів, якщо кількість діючої речовини не перевищує 10 кілограмів (літрів), прекурсорів, включених до списку №1 таблиці IV переліку у кількості, що не перевищує 200 кілограмів (літрів) може здійснюватися без залучення суб'єкта провадження охоронної діяльності.»


Карпенко М. В.

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 і від 30 вересня 2024 р. № 1123»

Зміст положення акта законодавства

Зміст відповідного положення проекту акта

ПОРЯДОК

перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції каннабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів

9. Перевезення наркотичних засобів та/або психотропних речовин у формі лікарських засобів, якщо кількість ліючої речовини не перевищує 10 кілограмів (літрів), у межах міста чи області може здійснюватися без залучення суб'єкта провадження охоронної діяльності.

У такому разі питання охорони вантажу під час перевезення вирішується керівником суб'єкта господарювання.

9. Перевезення наркотичних засобів та/або психотропних речовин у формі лікарських засобів, якщо кількість ліючої речовини не перевищує 10 кілограмів (літрів), прекурсорів, включених до списку №1 табличі IV переліку у кількості, що не перевищує 200 кілограмів (літрів) може здійснюватися без залучення суб'єкта провадження охоронної діяльності.

У такому разі питання охорони вантажу під час перевезення вирішується керівником суб'єкта господарювання.

Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 6 квітня 2016 р. № 282» від 30 вересня 2024 р. № 1123

“61. Перевезення наркотичних засобів та (або) психотропних речовин у формі лікарських засобів, якщо кількість ліючої речовини не перевищує 10 кілограмів (літрів), у межах населеного пункту чи

“61. Перевезення наркотичних засобів та (або) психотропних речовин у формі лікарських засобів, якщо кількість ліючої речовини не перевищує 10 кілограмів (літрів), прекурсорів, включених до списку №1 табличі

<p>області може здійснюватися без залучення суб'єкта провадження охоронної діяльності.</p> <p>Питання охорони вантажу в дорозі вирішується керівником суб'єкта господарювання з урахуванням конкретних обставин.</p>	<p>IV переліку у кількості, що не перевищує 200 кілограмів (літрів) може здійснюватися без залучення суб'єкта провадження охоронної діяльності.</p>
--	---

Заступник Міністра охорони здоров'я України
з питань цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації



Марія КАРЧЕВИЧ

« » _____ 2024 р.

ПОЯСНОВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 і від 30 вересня 2024 р. № 1123»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 і від 30 вересня 2024 р. № 1123» (далі – проєкт постанови) розроблений з метою спрощення вимог до Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366, шляхом зняття обмежень перевезення таких рослин та речовин без залучення державної служби охорони в межах населених пунктів, міст та області.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проектом постанови пропонується спростити вимоги до Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366, шляхом зняття обмежень перевезення таких рослин та речовин без залучення державної служби охорони в межах населених пунктів, міст та області.

Таке спрощення дозволить скоротити витрати на доставку лікарських засобів споживачам, що у свою чергу, призведе до їх здешевлення та прискорить час доставки. З цією метою пропонується внести зміни до Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 та до змін до постанови Кабінету Міністрів України від 6 квітня 2016 р. № 282, що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2024 р. № 1123. Вказані зміни сприятимуть мінімізувати ланцюг руху лікарських засобів від виробника до споживача.

3. Основні положення проєкту акта

Проектом постанови пропонується внести зміни до Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 та до постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2024 р. № 1123 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів

України від 6 квітня 2016 р. № 282».

4. Правові аспекти

У даній сфері суттєвих відносин діють такі нормативно-правові акти:

Закон України від 21.12.2023 № 3528 – IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослини роду конопль (Cannabis) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування»;

Закон України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсорів»;

Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»;

постанова Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 «Про затвердження Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів»;

постанова Кабінету Міністрів України від 6 квітня 2016 р. № 282 «Деякі питання ліцензування господарської діяльності з культивування рослин, включених до таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого Кабінетом Міністрів України, розроблення, виробництва, виготовлення, зберігання, перевезення, придбання, реалізації (відпуску), ввезення на територію України, вивезення з території України, використання, знищення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту постанови не потребує додаткового фінансування з державного бюджету та/або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт постанови потребує проведення публічних консультацій з громадськістю, відповідно до вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики».

Проєкт постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження із представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та

всукраїнських об'єднань організацій роботодавців, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх епілок, Уповноваженим із захисту державної мони.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект постанови потребує погодження з Міністерством економіки України, Міністерством фінансів України, Міністерством цифрової трансформації України, Державною службою України з лікарських засобів та контролю за наркотиками, Міністерством внутрішніх справ України, Національною поліцією України, Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини, Службою безпеки України, Державною прикордонною службою України, Державною митною службою України, Офісом Генерального прокурора України, Державною регуляторною службою України, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України.

Проект постанови потребує проведення правової експертизи в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

Проект постанови не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, не містять ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, не створюють підстав для дискримінації.

Проект постанови потребує направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Проект постанови потребує направлення до Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Кабінету Міністрів України для проведення експертизи на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовим та праву Європейського Союзу (acquis CC).

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту постанови матиме вплив на ринкове середовище та права та інтереси суб'єктів господарювання, які мають намір здійснювати господарську діяльність з перевезення наркотичних засобів, нехотропних речовин і прекурсорів, а також конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів.

Не впливатиме на розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг

природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Вплив на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення оцінюваного впливу
Суб'єкти господарювання	Позитивний	Запровадження механізму перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, а також конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів.
Держава	Позитивний	Регулювати питання, що стосуються вимог до перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, а також конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів.
Громадяни	Позитивний	Вирішення питання доступу до ліків, зокрема, для надання медичної допомоги.

Заступник Міністра охорони здоров'я України
з питань цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації



Марія КАРЧЕВИЧ

« » 2024 р.

ДОВІДКА
щодо відповідності зобов'язанням України у сфері
європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis EC)
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанов Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366
і від 30 вересня 2024 р. № 1123»

Проект акта розроблено
Міністерством охорони здоров'я України

1. Належність проекту до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis CC)

Проект акта розроблено з метою виконання Закону України від 21 грудня 2023 року № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування».

Правовідносини, які є предметом правового регулювання проекту акта, в Європейському Союзі охоплюються:

Слиною Конвенцією ООН про наркотичні засоби 1961 року (далі – Конвенцією про наркотичні засоби);

Конвенцією ООН про психотропні речовини від 21.02.1971 року (далі – Конвенції ООН про психотропні речовини);

Конвенцією ООН про боротьбу проти незаконного обігу наркотичних засобів і психотропних речовин від 20.12.1988 року (далі – Конвенцією ООН 1988 року);

Всесвітньою помпговою конвенцією;

Директивою Європейського Парламенту і Ради 2008/68/CC від 24 вересня 2008 року про внутрішні перевезення небезпечних вантажів;

Регламентом Європейського Парламенту і Ради (CC) № 273/2004 від 11 лютого 2004 року про прекурсори наркотичних засобів (далі – Регламент 273/2004);

Стратегією Європейського Союзу щодо наркотичних засобів 2021-2025 року (2021/C 102 I/01).

Відповідно до пункту 1 статті 12 Конвенції ООН 1988 року Сторони вживають заходи, які вони вважають необхідними, для запобігання відмиву речовин, що використовуються для незаконного виготовлення наркотичних засобів або психотропних речовин, і з цією метою співробітничать одна з одною.

Підпунктом а) пункту 1 статті 12 Конвенції ООН 1988 року Сторони створюють і підтримують систему моніторингу міжнародної торгівлі наркотичними засобами, психотропними речовинами і прекурсорами, з метою виявлення підозрілих операцій. Використання таких систем моніторингу здійснюється в тісному співробітництві з виробниками, імпортерами експортерами, оптовими і роздрібними торговцями, які інформують компетентні органи про підозрілі замовлення та операції.

З метою запобігання підозрілих операцій та належного забезпечення потреб хімічної (фармацевтичної) промисловості, необхідним є вжиття заходів з регулювання торгівлі прекурсорами, які використовуються для незаконного виготовлення наркотичних засобів і психотропних речовин.

Відповідно до статті 35 Конвенції про наркотичні засоби з належним обліком своїх конституційних, правових та адміністративних систем Сторони вживають внутрішньо державних заходів для координації превентивних та репресивних заходів проти незаконного обігу наркотичних засобів.

Крім того, проект акта не суперечить цілям Конвенції ООН про наркотичні засоби, Конвенції ООН про психотропні речовини, Конвенції ООН 1988 року.

Разом з тим, проект акта охоплюється міжнародно-правовими зобов'язаннями України, передбаченими положеннями статті 18 Всесвітньої поштової конвенції, якою передбачена заборона для всіх категорій відправлень наркотиків та психотропних речовин, визначених Міжнародним комітетом з контролю за наркотиками (МККН), або інших незаконних речовин, заборонених у країні призначення.

Варто зазначити, що відповідно до статті 4 Регламенту 273/2004 будь-який оператор ринку, заснований у межах ЄС, який постачає клієнту зазначену речовину категорії 1 або 2 Додатку I, повинен отримати від клієнта декларацію, яка показує конкретне використання або використання зазначених речовин. Оператор повинен отримати окрему декларацію для кожної занесеної до списку речовини. Така декларація має відповідати зразку, наведеному у Додатку III. У випадку юридичних осіб декларація повинна бути зроблена на бланковому папері.

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

За сферою правових відносин проект акта охоплюється положеннями статей 21 та 22 Розділу III «Освітня, свобода та безпека», статтями 103-105 Глави 6 «Заснування підприємницької діяльності, торгівля послугами та електронна торгівля» Розділу IV «Торгівля і питання, пов'язані з торгівлею», статтею 368 Розділу V «Економічне та галузеве співробітництво» та Главою 22 «Громадське здоров'я» Розділу V «Економічне та галузеве співробітництво» Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі – Угода про асоціацію).

Відповідно до статті 21 Угоди про асоціацію Сторони співробітничать у питаннях, що стосуються боротьби з незаконним обігом наркотиків, ґрунтуючись на спільно погоджених принципах, що відповідають міжнародним конвенціям у цій сфері. Таке співробітництво спрямоване на боротьбу з незаконним обігом наркотиків, зменшення обсягів постачання, торгівлі та пошти на наркотики, боротьбу з наслідками для здоров'я та соціальними наслідками наркозалежності, а також на більш ефективне запобігання відводу хімічних прекурсорів, що використовуються для нелегального виробництва наркотиків та психотропних речовин.

Статтею 368 Розділу V «Економічне та галузеве співробітництво» визначено, що співробітництво між Сторонами має на меті сприяння реструктуризації та оновленню транспортного сектору України і поступовій гармонізації діючих стандартів та політики з існуючими в ЄС.

Згідно із статтею 426 Угоди про асоціацію сторони розвивають співробітництво в галузі охорони здоров'я з метою підвищення рівня його безпеки та захисту здоров'я людини як передумови сталого розвитку та економічного зростання.

Відповідно до статті 427 Угоди про асоціацію співробітництво, зокрема, охоплює сферу попередження та контролю за неінфекційними хворобами шляхом визначення основних детермінант здоров'я та проблем в галузі охорони здоров'я, зокрема, наркотичної залежності.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Проект акта не є таким, що розроблений безпосередньо у відповідності до програмних документів Президента України та Кабінету Міністрів України у сфері європейської інтеграції, тому посилання на відповідні документи відсутні.

4. Порівняльно-правовий аналіз

В проекті акта відсутні норми, що належать до положень права Європейського Союзу (*acquis* ЄС) та міжнародно-правовим зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, тому порівняльно-правовий аналіз не проводився.

5. Очікувані результати

Реалізація проекту акта забезпечить виконання вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування».

6. Узагальнений висновок

Проект акта не суперечить цілям Угоди про асоціацію, міжнародно-правовим зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (*acquis* ЄС).

Заступник Міністра охорони здоров'я України
з питань цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації

« »

2024 р.



Марія КАРЧЕВИЧ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанов Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366
і від 30 вересня 2024 р. № 1123»

I. Визначення проблеми

Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування» (далі – Закон) набрав чинності 16.02.2024 та введено в дію.

Прикінцевими та перехідними положеннями Закону визначено, що Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із Законом.

Статтею 26 Закону визначено, що Порядок перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів на території України, конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, а також порядок оформлення необхідних для цього документів (далі – Порядок перевезення) встановлюються Кабінетом Міністрів України.

Проектом постанови будуть визначені умови перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин, конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів.

Прийняття проєкту постанови зумовлене нагальною необхідністю врегулювання питань забезпечення логістики поставок препаратів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів до закладів охорони здоров'я, що забезпечить доступ пацієнтів до хоспісної та паліативної допомоги, замісної підтримувальної терапії та/або з їх зберіганням чи з видачу пацієнтам.

Діючий Порядок перевезення встановлює вимоги до умов перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин, конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів.

Проект постанови позитивно вплине на суб'єктів господарювання, що планують здійснювати господарську діяльність з з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, заклади охорони здоров'я, виробників лікарських засобів, споживачів лікарських засобів.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	

Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття проекту акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

II. Цілі державного регулювання

Метою прийняття проекту постанови є внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 року № 366 «Про затвердження Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів», враховуючи прийняття Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування».

Цілями державного регулювання є:

- встановлення порядку перевезення для наркотичних лікарських засобів;
- створення нормативних умов для законного обмеженого провадження діяльності з перевезення та забезпечення логістики поставок препаратів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів до закладів охорони здоров'я, що забезпечить доступ пацієнтів до хоспісної та паліативної допомоги, замісної підтримувальної терапії та/або з їх зберіганням чи з видачу пацієнтам визначення вимог до суб'єктів господарювання, які можуть здійснювати діяльність, пов'язану з перевезенням наркотичних лікарських засобів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива I Збереження ситуації, яка існує на цей час.	Такий спосіб є неприйнятним. Відсутність змін до вимог до перевезення наркотичних лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів призведе до зриву логістики поставок препаратів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів до закладів охорони здоров'я, що забезпечить доступ пацієнтів до

	<p>хоспісної та паліативної допомоги, замісної підтримувальної терапії та/або з їх зберіганням чи з видачу пацієнтам.</p> <p>Для суб'єктів господарювання відсутність змін вимог до порядку перевезення наркотичних лікарських засобів, внаслідок бюрократизації, і як наслідок, кримінальна відповідальність.</p>
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	<p>Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним та дасть змогу врегулювати проблемні питання логістики поставок наркотичних лікарських засобів до закладів охорони здоров'я, що забезпечить доступ пацієнтів до хоспісної та паліативної допомоги, замісної підтримувальної терапії та/або з їх зберіганням чи з видачу пацієнтам.</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	<p>Відсутні.</p> <p>Відсутність змін до вимог щодо перевезення наркотичних лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів призведе до зриву логістики поставок препаратів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів до закладів охорони здоров'я, що забезпечить доступ пацієнтів до хоспісної та паліативної допомоги, замісної підтримувальної терапії та/або з їх зберіганням чи з видачу пацієнтам.</p>	<p>Виконання акта забезпечується у межах копторисних витрат для органів виконавчої влади, передбачених у бюджеті.</p>

Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Покращення бізнес-клімату в Україні. Забезпечення можливості перевезення наркотичних лікарських засобів. Забезпечений порядок оформлення необхідних для цього документів. Забезпечення (можливості) належного рівня (контролю з боку держави) прозорості у сфері господарської діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів.	Виконання регуляторного акта забезпечується у межах конториєних витрат для органів виконавчої влади, передбачених у бюджеті.
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутня можливість пацієнтів до необхідного лікування онкологічних захворювань та посттравматичних стресових розладів отриманих внаслідок війни наркотичними лікарськими засобами.	Додаткові витрати на придбання лікарських засобів.
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Забезпечення доступності пацієнтів до необхідного лікування онкологічних захворювань та посттравматичних стресових розладів отриманих внаслідок війни перевезення наркотичних лікарських засобів.	Зменшення витрат на лікування.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість ліцензіатів, що підпадають під дію регулювання, одиниць	17	36	100	96	249*
Питома вага групи у загальній кількості	6,8%	14,5%	40,2%	38,5%	100%

* Кількість вказана згідно з ліцензійним реєстром, в розрізі суб'єктів господарювання, які отримали ліцензію на право провадження діяльності з перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час.	Вигоди відсутні. Відсутня можливість здійснення діяльності з перевезення наркотичних лікарських засобів.	Іміджеві витрати суб'єктів господарювання у зв'язку з неможливістю здійснення діяльності з перевезення наркотичних лікарських засобів.
Альтернатива 2 Прийняття проєкту постанови	Встановлення чітких вимог до перевезення наркотичних лікарських засобів. Підвищення рівня прозорості у сфері господарської діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок. Ведення журналу обліку. Сумарні витрати за рік с/г великого та середнього підприємства: 790336,00 грн. Сумарні витрати за рік малого і мікро підприємства 1940792,00 грн.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	
Витрати держави	-
Витрати с/г великого та середнього підприємства	-
Витрати с/г малого підприємства	-

Альтернатива 2	
Витрати держави	1025837,00 грн
Витрати с/г великого та середнього підприємництва	790336,00 грн.
Витрати с/г малого підприємництва	1940792,00 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності	Бал результативності	Коментарі щодо пріоритетності відповідного бача
Альтернатива 1	1	Збереження чинного законодавства не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання.
Альтернатива 2	3	Прийняття проєкту постанови надасть можливість: здійснювати перевезення підконтрольних речовин; забезпечення прозорості діяльності Держлікслужби у сфері обігу наркотичних засобів, у тому числі рослин, психотропних речовин і прекурсорів.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: Не внесення змін до вимог щодо перевезення наркотичних лікарських засобів. Відсутній порядок оформлення необхідних для	Для держави: Виконання акта забезпечується у межах кошторисних витрат для органів виконавчої влади, передбачених у бюджеті.	Залишення ситуації, яка існує на сьогодні є неможливою.

	<p>цього документів.</p> <p>Відсутність (можливості) належного рівня (контролю з боку держави) за перевезенням наркотичних лікарських засобів.</p> <p>Для громадян: Вигоди відсутні.</p> <p>Відсутня можливість націсити до необхідного лікування онкологічних захворювань та посттравматичних стресових розладів отриманих внаслідок війни наркотичними лікарськими засобами.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Вигоди відсутні.</p> <p>Відсутня можливість здійснення діяльності з перевезення наркотичних лікарських засобів.</p>	<p>Для громадян: Додаткові витрати на придбання лікарських засобів.</p>	
--	---	---	--

		<p>Для суб'єктів господарювання: Іміджеві витрати суб'єктів господарювання у зв'язку з неможливістю здійснення діяльності з перевезення наркотичних лікарських засобів.</p>	
Альтернатива 2	<p>Для держави: Покращення бізнес-клімату в Україні. Забезпечення можливості перевезення конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з</p>	<p>Для держави: Додаткові витрати відсутні. Виконання регуляторного акта забезпечується у межах кошторисних витрат для органів виконавчої влади, передбачених у бюджеті. Витрати на працівників, які залучені до</p>	<p>Забезпечить виконання вимог законодавства, підвищить рівень прозорості та дерегуляції у сфері господарської діяльності з обігу наркотичних засобів, у тому числі рослин, психотропних речовин і прекурсорів.</p>

	<p>них лікарських засобів. Забезпечений порядок оформлення необхідних для цього документів. Забезпечення (можливості) належного рівня (контролю з боку держави) прозорості у сфері господарської діяльності з обігу, зокрема, з перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів.</p>	<p>перевезення підконтрольних речовин.</p> <p>Для громадян: Зменшення витрат на придбання відповідних лікарських засобів.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Визначена процедура перевезення наркотичних лікарських засобів.</p>	
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Переваги відсутні.	Зовнішні фактори відсутні.

Альтернатива 2	Прийняття проекту постанови забезпечить баланс інтересів держави, суб'єктів господарювання та громадян.	Зовнішні фактори, які можуть впливати на виконання вимог акта відсутні, оскільки відповідно до частини другої статті 19 Конституції України органи державної влади, їх посадові особи зобов'язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.
----------------	---	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання визначених проблем розроблено проект акта.

Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) органам державної влади:

МОЗ, Держлікслужба:

забезпечити інформування суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації на офіційних вебсайтах МОЗ та Держлікслужби (офіційний сайт Держлікслужби/Головна/Нормативні документи/Регуляторна діяльність/Проекти регуляторних актів).

прийняти рішення щодо видачі відповідної ліцензії на діяльність з перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів.

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) суб'єктам господарювання:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та його опрацювання);

здійснити організаційні заходи, а саме:

- підготувати пакет документів необхідний для перевезення конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів;

- встановити супутникові системи контролю з реєстрацією та моніторингом маршруту;

- забезпечити умови схоронності вантажу;

- ведення обліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських, із зазначенням даних у журналі.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.
Можливої шкоди у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Регулювання не передбачає додаткових витрат з боку органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування. Здійснено розрахунки згідно з додатком 4 «Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва» до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Розрахунки витрат суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства наведено в додатку 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємства наведено в додатку 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Розрахунки витрат суб'єктів малого підприємства на виконання вимог регулювання наведено в додатку 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-Тест).

Оцінка виконання вимог регулювання, а саме, вигод і витрат суб'єктів господарювання та держави здійснена в рамках розділу III цього аналізу (Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта пропонується не обмежувати у часі та прив'язати до дії Закону України «Про паркоотримні засоби, психотропні речовини і прекурсори». При цьому передбачається внесення в разі потреби відповідних змін.

Проект постанови набирає чинності з 16 серпня 2024 року.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, 249;

розмір коштів та час, що витрачатиметься суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта: кошти 2731128,00; час – 13 год.

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень.

регуляторного акта – визначається як середній; проєкт акта розміщено на офіційному сайті Міністерства охорони здоров'я України та Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками.

Результативність цього акта буде відслідковуватись шляхом аналізу таких кількісних показників:

кількість ліцензіатів що проводять господарську діяльність з перевезення конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів;

кількість звернень/скарг від суб'єктів господарювання, пов'язаних з дією регуляторного акта;

кількість звернень/повідомлень від правоохоронних органів щодо порушень вимог до перевезення конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів;

кількість порушень встановлених органом контролю за результатами заходів державного нагляду (контролю);

кількість пропозицій від суб'єктів господарювання щодо дерегуляції діяльності пов'язаної з перевезенням.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності вказаного регуляторного акта буде здійснюватись через рік після набрання чинності актом.

З метою оцінки ступеня досягнення регуляторним актом визначених цілей повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися через 2 роки після набрання ним чинності.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватись раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Вид даних, які використовуватимуться для відстеження - статистичні дані за основними показниками результативності регуляторного акта та дані, отримані шляхом опитування ліцензіатів.

Заступник Міністра охорони здоров'я України
з питань цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації



Марія КАРЧЕВИЧ

« _____ » _____ 2024 р.

Додаток 1
до Аналізу регуляторного впливу
до проекту постанови Кабінету
Міністрів України «Про внесення змін
до постанови Кабінету Міністрів
України від 17 квітня 2008 р. № 366»

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень <i>Придбання супутникових систем контролю з реєстрацією та моніторингом маршруту</i>	5250 грн.	
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	2 год * 48,00 грн - 96,00 грн	480 грн
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень <i>процедури щодо забезпечення процесу перевірок</i>	5 год * 48,00 грн = 240 грн	1200 грн
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	3028 грн	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	

7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень: процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання; підготувати пакет документів необхідний для перевезення конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів; веденням журналу обліку; <i>витрати на отримання послуг з охорони *</i>	48,00 грн 1000 грн	
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	9662,00 грн	1680,00 грн
10	Кількість ліцензятів великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць	53	
11	Сумарні витрати ліцензятів великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	512086,00 грн	89040,00 грн

*паралі розробляється проєкт наказу щодо порядку здійснення охорони об'єктів та приміщень, на яких буде здійснюватися господарська діяльність з культивування, збирання, збирання рослин медичного канабісу, та які підлягають охороні службою поліції охорони. Проєктом будуть передбачені вимоги до оснащення цих об'єктів та приміщень та вартість послуг, а отже витрати суб'єкта господарювання. Враховуючи зазначене, в проєкті постанови не має можливості вирахувати витрати на організацію охорони.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні за рік	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	5250,00 грн		

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру		

податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)		
---	--	--

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	96,00 грн	-	-	

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/принесів тощо)	-			

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)			

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу	Витрати за п'ять років

	(за рік)	
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	—	

Каревич М. В.

Додаток 2
до Аналізу регуляторного впливу
до проекту постанови Кабінету
Міністрів України «Про внесення змін
до постанови Кабінету Міністрів
України від 17 квітня 2008 р. № 366»

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Міністерство охорони здоров'я України

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання надання консультативних послуг суб'єкту	-	-	-	-	-
	0,2 год	48,00 грн/год	1	53	509,00
прийняття та опрацювання щорічного звіту суб'єкта	1 год	48,00 грн	1	53	2544,00

2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
візні	5 год	48 грн/год	1	53	12720,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0,2 год	48 грн/год	1	53	509,00
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0,2 год	48 грн/год	1	53	509,00
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,2 год	48,00 грн/год	1	53	509,00
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-

Разом за рік	X	X	X	X	17300,00
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	86500,00

Поліція охорони (Національної поліції України)
(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що надаються на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що надають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
візні	10 год	48 грн/год	5	53	127200
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про	-	-	-	-	-

порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,2 год	48,00 грн/год	1	53	2554,6
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	129754,6
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	648773

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Державне підприємство спеціального зв'язку
(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що надаються на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що надають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	10 год	48 грн/год	5	53	127200
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого	-	-	-	-	-

рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,2 год	48,00 грн/год	I	53	2554,6
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	129754,6
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	648773

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) _____ x 5 років = _____ гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
1.	МОЗ	17300,00 грн	86500,00 грн
2.	Поліція охорони	129754,6 грн	648773,0 грн
3.	Державне підприємство спеціального зв'язку	129754,6 грн	648773,0 грн

Додаток 3
до Аналізу регуляторного впливу
до проекту постанови Кабінету
Міністрів України «Про внесення змін
до постанови Кабінету Міністрів
України від 17 квітня 2008 р. № 366»

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для дотримання вимог регулювання, проведено фахівцями Держлікслужби.

№ з/п	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультації
1.	Інтернет консультації з громадськістю	25	В цілому проєкт підтримано

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

2.1. Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: для розрахунку прийнято, що кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання становить 196 одиниць.

2.2. Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема чинить вплив, 78,70 % (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів підприємництва на виконання регулювання				

1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	5250,00	-	-
2.	Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-	-	-
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали)	-	-	-
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-	-	-
5.	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
6.	Разом, гривень	5250	-	-
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконувати вимоги регулювання, одиниць		196	
8.	Сумарно, гривень	1029000,00	-	-
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (мінім. зн за 1 год * 1 прац.)	1 год * 48,00 грн = 48,00 грн	48,00 грн	240,00 грн
10.	Процедури пов'язані з веденням журналу обліку	2 год * 48,00 грн = 96,00	96,00	480,00
11.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	5 год * 48,00 грн = 240,00 грн	240	1200,00
12.	Інші процедури (уточнити): витрати, пов'язані із підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень; витрати на отримання адміністративних послуг	2 год * 48,00 грн = 96,00 грн 3028,00 грн.	96,00	480,00

	(ліцензій); підготувати пакет документів необхідний для перевезення конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів;	1000 грн.		
14.	Разом, гривень	4652,00	624,00	3120,00
15.	Кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		196	
16.	Сумарно, гривень	911792,00	122304,00	611520,00

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства

Міністерство охорони здоров'я України

Процедури регулювання суб'єктів малого підприємства (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємства – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємства)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають до сфери відповідної процедури	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), грн.
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
надання консультативних послуг суб'єкту	0,2 год	48,00 грн/год	1	196	1881,60
прийняття та опрацювання щорічного звіту	1 год	48,00 грн.	1	196	9408,00

суб'єкта					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні візні	-	-	-	-	-
	5 год	48,00 грн/год	1	196	47040,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0,2 год	48,00 грн/год	1	196	1881,60
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0,2 год	48,00 грн/год	1	196	1881,60
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,2 год	48,00 грн/год	1	196	1881,60
7. Інші адміністративні процедури (уточнити)	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	63974,40
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	319872,00

Поліція охорони (Національної поліції України)

Процедури регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу	Оцінка кількості процедур за рік, що прина-	Оцінка кількості суб'єктів, що підпада-	Витрати на адміністрування регулю-
--	-----------------------------------	------------------------------------	---	---	------------------------------------

одного тиного суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)		державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	дають на одного суб'єкта	ють до сфери відповідної процедури	вання (за рік), грн.
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання надання консультативних послуг суб'єкту	-	-	-	-	-
прийняття та опрацювання щорічного звіту суб'єкта	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
візні	10 год	48,00 грн/год	5	196	470400,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-

6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,2 год	48,00 грн/год	1	196	1881,60
7. Інші адміністративні процедури (уточнити)	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	472281,6
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	2361408,0

Державне підприємство спеціального зв'язку


Процедури регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємства)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що надають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають до сфери відповідної процедури	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), грн.
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
надання консультативних послуг суб'єкту	-	-	-	-	-
прийняття та опрацювання щорічного звіту суб'єкта	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері	-	-	-	-	-

регулювання, у тому числі:					
камеральні виїзні	- 10 год	- 48,00 грн/год	- 5	- 196	- 470400,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,2 год	48,00 грн/год	1	196	1881,60
7. Інші адміністративні процедури (уточнити)	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	472281,6
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	2361408,0

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур	911792,00 грн	

	для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування		611520,00 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	911792,00 грн	611520,00 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	536256,00 грн	2681275,00 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1448048 грн	3292795,00 грн


Карпева А.В.

Міністерство охорони здоров'я України

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА

Лист

26-04/37818/2-24 від 03.10.2024 р.

до Закону України від 21 грудня 2023 р. № 3528-ІХ "Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рекетию роду конизолі (Cannabis) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування"

Дивись структуру

Підписано: Карчевич Марія Володимирівна

До документа

Міністр

Лист

26-02/32156/2-24 від 14.08.2024р.



Міністерство охорони здоров'я України
26-04/37818/2-24 від 03.10.2024
Карчевич Марія Володимирівна



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

2 жовтня 2024 року

Київ

236-Адм

Про відрядження
Ляшка В.К.

Відповідно до абзацу другого пункту 13 розділу I Інструкції про службові відрядження в межах України та за кордон, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 13 березня 1998 року № 59 (в редакції наказу Міністерства фінансів України від 17 березня 2011 року № 362), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 31 березня 1998 року за № 218/2658, та з метою ознайомлення зі станом функціонування системи охорони здоров'я під час воєнного стану

1. ВІДБУВАЮ до м. Суми Сумської області 03.10.2024.

2. На період перебування у відрядженні виконання своїх обов'язків покладаю на заступника Міністра охорони здоров'я України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Карчевич Марію Володимирівну.

3. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Н. Голбан) відшкодувати витрати на відрядження у межах кошторисних призначень поточного року та здійснити оплату праці 03.10.2024 у розмірі середньомісячної заробітної плати.

Підстава: погодження Кабінету Міністрів України.

Міністр

Віктор ЛЯШКО



ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРИЛЮДНЕННЯ

Міністерство охорони здоров'я України повідомляє про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 і від 30 вересня 2024 р. № 1123» (далі – проект постанови), розроблений з метою спрощення вимог до Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366, шляхом зняття обмежень перевезення таких рослин та речовин без залучення державної служби охорони в межах населених пунктів, міст та області.

Проектом постанови пропонується спростити вимоги до Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366, шляхом зняття обмежень перевезення таких рослин та речовин без залучення державної служби охорони в межах населених пунктів, міст та області.

Таке спрощення дозволить скоротити витрати на доставку лікарських засобів споживачам, що у свою чергу, призведе до їх здешевлення та прискорить час доставки. З цією метою пропонується внести зміни до Порядку перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території України та оформлення необхідних документів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366 та до змін до постанови Кабінету Міністрів України від 6 квітня 2016 р. № 282, що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2024 р. № 1123. Вказані зміни сприятимуть мінімізації ланцюгу руху лікарських засобів від виробника до споживача.

Зауваження та пропозиції приймаються протягом 15 днів з дня оприлюднення у письмовому або електронному вигляді:

м. Київ, вул. Грушевського, 7, 01601, moz@moz.gov.ua,
a.m.shemet@moz.gov.ua